<<Saulet Сопstrчсtiоп Astanа>>

Жауапкершiлiгi шектеулi, серiктестiгi
БСН: 230340027465

SAULET
coNsTetjaтloN

^ýTANA

Товарпщество с ограциченной
ответственностью

<<Sаulеt Construction Astanа>>

БИН: 230340027465

Исх.NЬ 8б оm 29.02.2024

АО <<Казахстанская фондовая биржа>>

Заявка

Настоящим Товарищество с ограниченной ответственностью <Saulet Construction Astana>
(БИН 2З0З40021465 , город Астана, район Hyp4 улица Шыцгыс Айтматов дом 77lЗ,
квартира |79 почтовый индекс 01000, + 770|З014965, +77752806508 sk@citybc.kz)
направляет текст информачионного сообщения кИзвещение о проведении общего собрания
держателей облигаций> для размещения/ опубликования его на интернет-ресурсе
Казахстанской фондовой биржи.

ль J\ъ

п/л
Показатель/Корсеткiш Содержание информации/ Ацпарат м€вмyны

1 2 J 4
Решение общего собрания держателей облигаци и
облигациялаDды устачшылаDдыц жlUIпы жин€lлысын шешiмi
l наименование Эмитента ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SAULET
CONSTRUCTION ASTANA"

Эмитенттiц атауы "SAULET CONSTRUCTION ASTANA"
ЖАУАПКЕРШIЛIГl ШЕКТЕУЛI СЕРIКТЕСТIГI

2 ,Щата проведения общего собрания
держателей облигаций

29.02.2024

Облигацияларды yстаушылардыц ж€Lппы

жинulлысын откiзу KvHi
з место проведения общего собрания

держателей облигаций
Ресгryблика Казахстан, город Астана, район Нура,
улица Шыцгыс Айтматов, дом '7'7/З, кв. l'79,
почтовый индекс 0l0000

облигацияларды yстаушылардыц жалпы
жинaлысын еткiзу орны

К,азакстан, Астана каласы, Нура ауланы, кошесi,
Шыцгыс Айтматов, уй1l/З, пэт. 179, пошта индексi
0 l 0000

4 Повестка дня общего собрания
держателей облигаций

1.Принятие решения об утверждении изменения
срока обращения, ставки дополнительного
вознаграждения ТОО <Saulet Construction Astana>
(ISIN KZ2P00010275), зарегистрированному
Агентством Республики Казахстан по

реryлированию и рtlзвитию финансового рынка в

соответствии со Свидетельством о государственной

регистрации выпуска негосударственных облигаций
от 16 октября 2023 года.
2.Принятие решения о внесении соответствующих
изменений в частный меморандум ТОО KSaulet
Construction Astana> (ISIN KZ2P000l0275) и
приведение структуры частного меморандума в

соответствии с требованиями законодательства
республики Казахстан

Облигацияларды yстаушылардыц ж€lлпы
жинчlлысын кун тартiбi

|.202з жылгы 16 кtвандагы Мемлекеттiк емес
облигациялар шыгарылымын мемлекеттiк TipKey
туралы куэлiкке сэйкес (азакстан Ресгryбликасы
К,аржы нарыгын реттеу жэне дамыту агентгiгi
тiркеген KSaulet Construction Astana> ЖШС (ISIN
KZ2P000\02'75) айналым мерзiмiнiц озгеруiн,
косымша сыйакы молшерлемесiн бекiry турtlлы
шешiм кабыллау.2. KSaulet Construction Astana>
ЖШС (ISIN KZ2P00010275) жеке меморандумына
тиiстi озгерiстер енгiзу туралы шешiм кабылдау
жэне жеке меморандум кyрылымын (азакстан
Республикасы зацнамасыныц талаптарына сэйкес
келтiру.

5 Решения, принятые общим собранием
держателей облигаций

1.Утвердить изменение срока обращения, ставки
дополнительного вознаграждения ТОО KSaulet
Construction Astana> (ISIN KZ2P000l0275),
зарегистрированному Агентством Ресгryблики
Казахстан по реryлированию и р€lзвитию
финансового рынка в соответствии со
Свидетельством о государственной регистрации
выttуска негосударственных облигаций от lб
октября 2023 года согласно Приложению Jфl к
настоящему протоколу.
2. Внести соответствующие изменения в частный
меморандум ТОО <Saulet Construction Astanu (ISIN
KZ2P00010275) и привести структуру частного
меморандумавсоответствиистребованиями
законодательства Ресгryблики Казахстан

Облигацияларды yстаушылардыц жilлпы
жинitлысымен кабылданган шешiмдер

l.осы Хаттамага J\Ъl косымшага сэйкес 2023 жылгы
lб казандагы Мемлекеттiк емес облигациялар
шыгарылымын мемлекеттiк TipKey турirлы куэлiкке
сэйкес Щазацстан Ресгryбликасы (аржы нарыгын

р9,I-геу жэне дамыту агенттiгi тiркеген KSaulet
Construction Astana ЖШС (ISIN KZ2P000I0275)
айналым мерзiмiн, косымша сыйакы молшерлемесiн
озгерту бекiтiлсiн.
2. <Saulet Construction Astana> ЖШС (ISIN
KZ2P000\02'75) жеке меморандумына тиiстi
езгерiстер енгiзiлсiн жэне жеке меморандум
кyрылымы Казакстан Ресгryбликасы зацнамасыныц
талаптарына сэйкес келтiрiлсiн.

6 иные сведения (при необходимости) отсутствуют
озге де шарттар (кажет болган жагдайда) Жок

Щиректор ТОО <<Saulet Construction Astana>> ичей н.с.

@